documentos: (…) c) Resoluciones u oficios que atiendan solicitudes o peticiones realizadas por contribuyentes, 
responsables o terceros: 1. Relativas a la exoneración o deducción de tributos (…) cuando éstas, en todos los casos 
señalados, no supere los USD 1.500,00 (mil quinientos dólares de los Estados Unidos de América) (…) d) Oficios, 
providencias y demás actos preparativos con el fin de promover y sustanciar reclamos, solicitudes o peticiones (…)”; 

El artículo 14 de la Ley Orgánica de las Personas Adultas Mayores señala: